Проект внесен

                                                                            Главой городского округа Кашира

                                                                            Н.А. Ханиным

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от______________ №____

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Кашира от 13.12.2022 № 122-н

«Об утверждении размера платы за содержание жилого

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда,

для собственников жилых помещений, которые не приняли
 решение о выборе способа управления многоквартирным
домом, а также для собственников помещений, которые на их

общем собрании не приняли решение об установлении размера платы
за содержание жилого помещения, на территории городского округа

Кашира Московской области»
         В соответствии  с  частью 1 статьи 154, частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание  жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 31.10.2022 №312-РВ «О внесении изменений в распоряжение Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 30.10.2015 №255-РВ «Об утверждении Стандартов по управлению многоквартирными домами в Московской области»
Совет депутатов городского округа Кашира

РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Кашира от 13.12.2022 №122-н «Об утверждении размера платы за  содержание  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, которые на  их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории городского округа Кашира Московской области» следующие изменения:
           1.1 По тексту Приложения к решению в пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2 и 2.3 слова «содержание придомовой территории» заменить словами «содержание прилегающей к многоквартирному дому территории».
          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 декабря 2022 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Кашира Бурова С.Ю.
 Глава городского округа Кашира                                                          Н.А. Ханин
 Председатель Совета депутатов
 городского округа Кашира                                                                      С.Ю. Буров

                                  Дата подписания
Проект представил:

Председатель комитета по экономической политике

И.В. Туровцев
Согласовано:

Заместитель Главы администрации

И.Г. Бодарева
Заместитель Главы администрации

С.В. Швага
Начальник правового управления

 И.В. Бабенков
Исполнитель:

Гл. аналитик комитета по экономической политике
Баландина О.А.

Разослано:

Дело- 2

Отдел экономики
-1
прокуратура-1

Совет депутатов -1

ООО «Управляющая компания»-1

ООО - Жилресурс -1

правовой отдел-1

Управление ЖКХ
-1
                     9 экз.

                                          ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проект решения Совета депутатов городского округа Кашира «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Кашира от 13.12.2022 № 122-н

«Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы

за содержание жилого помещения, на территории городского округа Кашира Московской области»
	Наименование должности, органа местного самоуправления городского округа Кашира
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Заместитель Главы администрации
	И.Г. Бодарева

	Заместитель Главы администрации
	С.В. Швага

	Начальник правового управления
	И.В. Бабенков

	 Проект представил:

председатель комитета по экономической политике
	И.В. Туровцев

	Заключение юридического отдела правового управления администрации городского округа Кашира об отсутствии положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

Пояснительная записка

на проект решения Совета депутатов городского округа Кашира «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Кашира от 13.12.2022 № 122-н

«Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории городского округа Кашира Московской области»

Разработчиком данного проекта является комитет по экономической политике администрации городского округа Кашира.

            Причиной внесения изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2022 №122-н является отправленная Министерством ЖКХ Московской области на доработку форма в ГАСУ «Сбор проектов НПА на повышение тарифов ЖКХ» по городскому округу Кашира. Причина - замена строк «содержание придомовой территории» на «содержание прилегающей к многоквартирному дому территории».
 Правовым управлением администрации городского Кашира проведена экспертиза на коррупциогенность данного проекта.  Положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, в проекте не выявлено.

           Принятие данного решения не потребует внесения изменений в бюджет городского округа Кашира.

Председатель комитета по экономической

политике администрации городского округа Кашира                                И.В. Туровцев